

Corso del Popolo 40 – 05100 Terni – Tel. 0744/3981 E-MAIL: <u>tribunale.terni@giustizia.it</u> PEC. <u>prot.tribunale.terni@giustiziacert.it</u>

Prot. N. 554/2022

Terni, 10 marzo 2022

AL PRESIDENTE

DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI di TERNI

ord.terni@cert.legalmail.it

AL PRESIDENTE
DELLA CAMERA CIVILE

<u>luigi.zingarelli@ordineavvocatiterni.it</u>

OGGETTO: Modalità di pagamento del Contributo Unificato - Art 2213 DL 34/2020.

Si rappresenta che, con la Circolare 41271.U del 24/02/2022, il Ministero della Giustizia ha ribadito che, sino al 31/12/2022 (salvo proroghe dello stato di emergenza sanitaria), <u>l'UNICA FORMA VALIDA DI PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO UNIFICATO, in tutti i casi in cui sia dovuto, e dei DIRITTI di NOTIFICA ex Art 30 TUSG è quella TELEMATICA.</u>

Pertanto, a norma del combinato disposto delle norme ordinarie (Testo Unico Spese di Giustizia) e di quelle dettate dall'emergenza epidemiologica (Art. 221³ DL 34/2020 come sostituito dalla Legge di Conversione 77/2020, le <u>Cancellerie Civili del Tribunale di Terni non accetteranno più alcun pagamento del Contributo Unificato e dei Diritti ex art. 30 TUSG che sia stato effettuato con **MODALITA**' diverse (pagamento a mezzo Marca o a mezzo Mod. F23) da quella **TELEMATICA**.</u>

Le marche che verranno allegate in fotocopia agli atti telematicamente depositati non verranno annullate.

L'Ufficio giudiziario richiederà il versamento del Contributo Unificato e dei Diritti ex art. 30 TUSG in modalità telematica, il mancato deposito, entro 5 giorni, della relativa ricevuta di versamento configurerà la fattispecie prevista dall'articolo 16 TUSG (omesso pagamento del Contributo Unificato) e si procederà al recupero tramite Equitalia Giustizia.

Distinti saluti.

Dr.ssa Emanuela Migozzi

Il Direttore

IL PRESIDENTE

Pott ssa Rosanna Ianniello